
Serie Ordinaria n. 4 - Lunedì 20 gennaio 2020

– 8 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 15 gennaio 2020 - n. 367
Rinuncia alla domanda di agevolazione presentata a valere 
sul bando «Fondo per il sostegno al credito per le imprese 
cooperative» - d.d.u.o. n. 4645/2019 ai sensi della d.g.r. n. 
973/2018 – Progetto ID 1229172

IL DIRIGENTE DELLA U.O.  
POLITICHE PER LA COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE  

DEL CONTESTO TERRITORIALE
Vista la legge regionale n. 36 del 6 novembre 2015 «Nuove 

norme per la cooperazione in Lombardia. Abrogazione della 
legge regionale 18 novembre 2003, n. 21»;

Richiamati:
−− il Programma regionale di sviluppo della XI legislatura, ap-
provato con d.c.r. 10 luglio 2018 n. XI/64 che prevede, tra 
l’altro, interventi per la promozione del settore cooperativo 
attraverso strumenti di supporto specifici e per una piena 
attuazione della Legge regionale 36/2015;

−− la d.g.r. 11 dicembre 2018, n. XI/973 «Criteri applicativi del 
Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative, 
in attuazione della legge regionale n. 36 del 6 novembre 
2015 – sostituzione della d.g.r. 19 dicembre 2016, n. X/6019» 
ed in particolare l’Allegato A dove vengono individuati i 
criteri applicativi del «Fondo»;

−− la Convenzione Quadro tra Regione Lombardia e Finlom-
barda s.p.a. sottoscritta in data 9 gennaio 2019 (di seguito 
per brevità «Convenzione») inserita nella raccolta Conven-
zione e contratti in data 11 gennaio 2019 n.  12382 che 
disciplina le condizioni generali per lo svolgimento delle 
attività di concessione di finanziamenti nonché di assisten-
za tecnica, gestione e promozione di iniziative ed interventi 
per la competitività del sistema produttivo lombardo;

−− il d.d.u.o. n. 1961 del 18 febbraio 2019 «Approvazione inca-
rico a Finlombarda S.p.a quale soggetto gestore del «Fon-
do per il sostegno al credito per le imprese cooperative» 
ai sensi della d.g.r. n. 973/2018. Contestuale impegno dei 
costi esterni pari ad euro 9.000,00»;

−− il d.d.u.o. n. 4645 del 3 aprile 2019 che approva il «Bando - 
Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative 
in attuazione della d.g.r. XI/973 del 12 dicembre 2018»;

−− il d.d.u.o. n.5573 del 17 aprile 2019 «Impegno di spesa di 
euro 10.000.000,00 a favore di Finlombarda s.p.a quale 
soggetto gestore del «Fondo per il sostegno al credito per 
le imprese cooperative» ai sensi della d.g.r. n. 973/2018;

−− il d.d.u.o. n.  7902 del 31 maggio 2019 «Costituzione del 
nucleo di valutazione per l’istruttoria di merito sulla qua-
lità delle domande di agevolazione presentate a valere 
sul bando «Fondo per il sostegno al credito per le imprese 
cooperative» approvato con d.d.u.o. n. 4645/2019 ai sensi 
della d.g.r. n. 973/2018;

Visto il d.d.u.o. n.  14254 del 7 ottobre 2019 «Approvazione 
delle domande di agevolazione presentate a valere sul bando 
«Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative» 
- d.d.u.o. n. 4645/2019 ai sensi della d.g.r. n. 973/2018», con il 
quale, fra l’altro, è stato approvato il finanziamento a favore del-
la cooperativa Alma Faber società cooperativa sociale Onlus – 
progetto ID 1229172 - pari ad euro 205.000,00;

Vista la lettera pec inviata al protocollo regionale in data 30 
dicembre 2019 n. O1.2019.0023550 firmata dal Presidente della 
cooperativa Alma Faber società cooperativa sociale Onlus, con 
la quale viene manifestata la volontà di rinunciare al finanzia-
mento regionale approvato con d.d.u.o. n. 14254/2019;

Considerato che ai sensi del bando approvato con d.d.u.o. 
n. 4645 del 3 aprile 2019 paragrafo D.2. «Decadenze e rinunce 
dei soggetti beneficiari» punto D.2.a «Rinuncia» si evince, fra 
l’altro, che per presentare una rinuncia antecedentemente alla 
sottoscrizione del contratto di finanziamento, il soggetto benefi-
ciario dovrà inviare una pec al responsabile del procedimento 
di Regione Lombardia e al Gestore;

Dato atto che il finanziamento concesso, con il citato decre-
to n. n. 14254 del 7 ottobre 2019 alla cooperativa Alma Faber 
Società Cooperativa Sociale Onlus non è mai stato erogato in 
quanto la cooperativa non ha mai perfezionato il contratto con 
il soggetto gestore; 

Ritenuto, quindi, di procedere a dichiarare la decadenza del 
finanziamento concesso e mai erogato;

Dato atto che:
−− gli adempimenti in materia di Registro Nazionale degli Aiu-
ti (RNA), sopra richiamati, sono in carico del dirigente pro 

tempore della U.O Politiche per la Competitività delle Filiere 
e del Contesto Territoriale;

−− in seguito alle verifiche previste dal Regolamento del Regi-
stro Nazionale Aiuti sulle visure Aiuti, De Minimis e Deggen-
dorf sono stati rilasciati i «Codici Concessione RNA»:

•	Codice identificativo della misura CAR: 9367

•	Codice identificativo dell’aiuto COR: 1351560

•	Codice identificativo dell’aiuto COVAR: 267886
−− si è provveduto ad aggiornare i dati contabili riferiti all’aiu-
to concesso;

Dato atto che il presente decreto viene adottato entro i termini 
previsti dall’art. 2, comma 2 della legge 241/90; 

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»;

Richiamate: 
−− la d.g.r. n. 5 del 4 luglio 2018 «I Provvedimento Organizzati-
vo – XI legislatura» con la quale sono state costituite le Dire-
zioni Generali della XI legislatura;

−− la d.g.r. n. XI/126 del 17  maggio 2018 «II Provvedimento Or-
ganizzativo 2018» che ha affidato a Paolo Mora l’incarico 
di Direttore della Direzione Generale Sviluppo Economico;

−− la d.g.r. n. 294 del 28 giugno 2018 «IV Provvedimento Or-
ganizzativo 2018» con il quale Enrico Capitanio è stato no-
minato Dirigente della UO competitività delle filiere e del 
contesto territoriale;

DECRETA
1.  dichiarare la decadenza all’agevolazione finanziaria per 

il progetto ID1229172 presentato dalla cooperativa Alma Faber 
Società Cooperativa Sociale Onlus - Via per Lecco 24/26 Og-
giono 23848 (Lecco) - per un valore complessivo pari a euro 
205.00,00 concessa con d.d.u.o. n. 14254 del 7 ottobre 2019 ai 
sensi del bando d.d.u.o. n. 4645 del 3 aprile 2019 a seguito di 
rinuncia;

2.  di trasmettere copia del presente atto via pec alla coope-
rativa Alma Faber e al soggetto gestore;

3.  di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato 
sul BURL e sul sito istituzionale www.regione.lombardia.it;

4.  di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 
del d.lgs. 33/2013 è avvenuta in sede di adozione del d.d.u.o. 
n. 14254 del 7 ottobre 2019 e che si provvede a modificare me-
diante la pubblicazione del presente atto.

 Il dirigente
Enrico Capitanio

http://www.regione.lombardia.it

	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 16 dicembre 2019 - n. XI/807
	Ordine del giorno concernente l’utilizzo dei sovracanoni elettrici per il potenziamento dei servizi e delle attività di montagna
	D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/809
	Ordine del giorno concernente le problematiche del comune di San Benedetto Po (MN) relative alla costruzione del nuovo ponte sul Po

	D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/966
	Risoluzione concernente la prevenzione delle truffe agli anziani

	D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/967
	Ordine del giorno concernente il ricorso per conflitto di attibuzione avanti la Corte costituzionale – Coordinamento con gli altri Consigli regionali promotori del referendum

	D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/969
	Mozione concernente la tutela dei livelli occupazionali e delle attuali condizioni contrattuali dei lavoratori coinvolti nell’accordo Auchan - Conad




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 15 gennaio 2020 - n. 366
	Esito valutazione della domanda di agevolazione ID 1318441 presentata a valere sul bando «Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative» - D.d.u.o. n. 4645/2019 ai sensi della d.g.r. n. 973/2018
	D.d.u.o. 15 gennaio 2020 - n. 367
	Rinuncia alla domanda di agevolazione presentata a valere sul bando «Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative» - d.d.u.o. n. 4645/2019 ai sensi della d.g.r. n. 973/2018 – Progetto ID 1229172

	D.d.s. 14 gennaio 2020 - n. 242
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.C.1.1- Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Centrotecnica s.r.l. per la realizzazione del progetto ID 47

	D.d.s. 16 gennaio 2020 - n. 396
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 - Asse Azione 3.A.1.1. - Bando «Start up di impresa nell’area alto Lago di Como e Valli del Lario» – Approvato con d.d.s. n. 11014 del 25 luglio 2019 - Chiusura dello sportello riaperto il 4 dicembre 2019 con d.d. 1705




	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n.  74, come convertit
	Ordinanza 19 novembre 2019 n. 523 - Piano opere pubbliche - Sesto aggiornamento - ID n. 45A finanziamento del progetto: «Lavori di manutenzione straordinaria, restauro e consolidamento del fabbricato alloggi comunali sito in piazza IV Novembre, località B
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n.  74, come convertit
	Ordinanza 394 del 15 giugno 2018 - Beni di rilevanza culturale ad alto rischio di perdita o compromissione - Finanziamento del progetto relativo alla «Messa In sicurezza dell’oratorio di Santa Margherita, frazione di Campione, Bagnolo San Vito (Mantova) -

	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n.  74, come convertit
	Ordinanza 19 dicembre 2018 n. 456 – ID n.  CS4 finanziamento del progetto inerente: «Interventi di recupero funzionale e riparazione danni da sisma dell’edificio sede della Pro Loco di Borgofranco sul Po», in comune di Borgocarbonara (MN)

	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n.  74, come convertit
	Ordinanza 19 dicembre 2018 n. 456 – ID n. CS15 finanziamento del progetto inerente agli «Interventi di ristrutturazione alloggio sottotetto danneggiato dal sisma del maggio 2012», in comune di Borgocarbonara (MN)

	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n.  74, come convertit
	Ordinanza 19 dicembre 2018 n. 456 – ID n. CS112 Finanziamento del progetto inerente ad «Altre riparazioni e sistemazioni stradali», in comune di san giovanni Del dosso (MN)





